ATA Nº 01/2025 – PROCESSO Nº 014/2025 – DISPENSA Nº 010/2025

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas, reuniram- se remotamente os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 1.458, de 18 de julho de 2023: Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo (titular), Eliza Madeira Pinto (titular), Josi Wienke (titular) e Herick Maia Ludtke (titular), com a finalidade de analisar a documentação referente à contratação de jornal de grande circulação local e regional, com edições diárias (item 01), bem como serviço de publicações de atos legais e oficiais do Poder Legislativo (item 02).Assinado por 1 pessoa: HERICK MAIA LUDTKE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/CD8C-633D-1CD8-2C3D e informe o código CD8C-633D-1CD8-2C3D

Para a formação do preço de referência, foram recebidos três orçamentos:

Empresa Jornal A Hora do Sul, CNPJ nº 55.764.184/0001-58, situada na Rua Sete de Setembro, nº 253, Pelotas/RS, apresentou proposta no valor total de R$ 11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais), sendo:

–	Item 01: R$ 840,00
–	Item 02: R$ 10.500,00

RBS – Zero Hora Editora Jornalística S.A., CNPJ nº 92.821.701/0001-00, situada na Av. Ipiranga, nº 1075, Porto Alegre/RS, apresentou proposta no valor total de R$ 17.324,90 (dezessete mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos), sendo:

–	Item 01: R$ 2.624,90
–	Item 02: R$ 14.700,00

Jornalística J.C. Jarros Ltda, CNPJ nº 92.785.989/0001-04, situada na Av. João Pessoa, nº 1282, Porto Alegre/RS, apresentou proposta no valor total de R$ 34.708,80 (trinta e quatro mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos), sendo:

–	Item 01: R$ 1.108,80
–	Item 02: R$ 33.600,00

Dando continuidade ao processo de dispensa de licitação, foi publicado o Aviso de Contratação no site oficial da Câmara Municipal de Canguçu e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em 28 de abril de 2025, estabelecendo o prazo para recebimento de propostas até às 10 horas do dia 5 de maio de 2025.

Encerrado o prazo, não foi recebida nenhuma proposta por parte das empresas interessadas. Diante disso, declara-se vencedora a Empresa Jornal A Hora do Sul, CNPJ nº 55.764.184/0001-58, no valor total de R$ 11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais).

Foi solicitada à empresa vencedora a apresentação da documentação exigida no Aviso de Contratação no prazo de três (3) dias úteis.
[image: ]
[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. Esta ata será encaminhada à Presidência da Câmara Municipal para análise e deliberação sobre as providências legais cabíveis.

Canguçu/RS, 5 de maio de 2025.Assinado por 1 pessoa: HERICK MAIA LUDTKE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/CD8C-633D-1CD8-2C3D e informe o código CD8C-633D-1CD8-2C3D

TATIANE PEREIRA BÖHM DO ESPÍRITO SANTO

ELIZA MADEIRA PINTO

JOSI WIENKE

HERICK MAIA LUDTKE

[image: ]

[image: ][image: ]VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: CD8C-633D-1CD8-2C3D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

[image: ]	HERICK MAIA LUDTKE (CPF 036.XXX.XXX-37) em 05/05/2025 16:06:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/CD8C-633D-1CD8-2C3D
image2.png

image3.png

image4.png

image1.png